Ceara, 23 de Dezembro de 2019 	Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceard 	ANO X I N° 2350

OBJETO: Contrataçào de prestaçáo do serviços tdcnicos
especializados de assessorias diversas e prestaçao de serviços para o
atendimenta das atividt da CAMARA municipal t Amein,z, do
Edital do Pregäo Presencial n. °  2017.01.031, no qual restou
vencedora a Contratada DOS LOTES 01 ASSESSORIA EM
CONTROLE INTERNO E LOTE 04 ASSESSORIA CONTAHTL.

PRAZO 	DE 	EXECUçA0: 	12 	(doze)
VENCIMENTO:31/12/2020

CONTRATADO: C A M DE SOUSA CONTABILIDADE B
SERVIçOS.

CONTRATANTE: ANTONIO MORAlS SOBRTNHO.

Arneiroz, 20 de dezembro de 2019.

ANTONIO MORAlS SOBRINHO
Presidente
Câmara de Ameiroz

Publicado poT:

Cibele Feitosa Alves
Código Identificador:1313E1 66133

CAMARA MUNICIPAL BE ARNELROZ
EXTRATO BE CONTRATO

FOICrRATO DE CONTRATO

A Cârnara Municipal de Arneiroz torna pdbuico o Extrato do termo de
aditivo contratual, rcsultante do Pregao Presencial n o  2017.01.03.1.

UNThADE ADMINISTRATIVA: CAMflRA MUNICIPAL DR
ARNETROZ.

OBJETO: Contratação de prestação do serviços técnicos
especializados do assessorias diversas e prestaçäo tie serviços para 0

atendimento das atividades da CAMARA municipal do Arneiroz, do
Edital de Pregão Presencial fl.0  2017.01.03.1, no qual restou
vericedora a Contratada DOS LUTES 02 ASSESSORIA DR APOIO
TECNICO ADMINISTRATIVO E LOTE 03 ASSESSORIA
TECNICA -  PAlM IEXECucAO B CUMPRIMENTO DE
OBJUGAçOBS ACESSORIAS.

PRAZO 	BE 	EXECUçAO: 	12 	(doze) 	meses.
VECnENTh:Mi12?2O'2O.

CONTRATADO: E PATVA BA SILVA ME.

CONTRATANTE: ANTONIO MORALS SO8RlNHO.

Arneiroz, 20 de dezembro de 2019.

ANTONIO MORAlS SOBRINHO
Presidente

Publicado por:
n:,..r..;-.....,. Al......

CtIdigo Jdentiflcador:8131 789E29

CAMARA MUNICIPAL BE A1NEmoz
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO BE CONTRATO

A Câmara Municipal do Arneiroz torna pdblico o Exiralo do termo de
aditivo contratual, resultante do Pregão Presencial n'2017.01.03.1.

TJNIDADE ADMINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL BE
ARNEIROZ.

('ifiTETO: Cnnri'ataç.äo tie pmctaçän tie.  zervirm
especiahzados de assessorias diversas e prestação tie serviços para o
atendimento das atividades da CAMARA municipal de Arneiroz. do
Ediral do Ptegão Prcsencial n° 2017.044134, no gal teston

vencedora a Contratada DOS LOTES 05 ASSESSORLk
LEGISLATIVA E LOTE 07 DIorrAuzAçAo B MANUTENçAO
DECOMPUTAI3GRESE IMPRESSORAS.

PRAZO BE EXECUçAO: 	12
VENCIMENTO:3 1/12/2020

CONTRATADO: JOSE VANDERLAN ARA

CONTRATANTE: ANT4)NR4 MORALS S

Ameiroz, 20 de dezembro de 2019.

ANTONIO MORALS SORRINIJO
Presijiente

TPubllcado poT:

Cibele Feitosa Alves
Cédigo Identificador: I OCCB07D

CAMARA MUNICIPAL BE ARNEIROZ
EXTRATO BE CONTRATO

EXTRATO BE CONTRATO

A Câmara Municipal de ArneirozEorna piThlico o Extrato do termo tie
aditivo contratual, resultante do Pregao Presencial 02017-01-03. 1.

UNIDADE AD!'AINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ.

OBJETO: Contrataçao tie prestação de serviços tdcnicos
especiajizados de assessoñas diversas e prestaçáo do set -viços pan o
atendimento das atividades da CAMARA municipal tie Arneiroz. do
Edital do Pregao Presencial n.° 2017.01.03.1, no qual restou
vencedora a Coatratada DOS LOTES 06 ASSESSORJA JURIDICA,

PRAZO 	BE 	EXECUçA0: 	12 	(doze) 	moses.
VENCIMENTO:3 1/12/2020

CONTRATADO: RICARTE MAGALHAES . SOCIEDADE
INDIVIDUAL DR ADVOCACIA.

CONT RAT ANTE: ANTONIO MORAlS SOBRINHO.

Anieiroz. 20 de dezembro tie 2019.

ANTONIO MORAlS SORRINIIO
Presidente

Publicado por:
,Auesc rclWSd tttvca

Cddigo Ideutilicador:1 7EFD7A7E

SEICRETAIUA MUNICIPAL BE OBRAI
PUBLICOS

AVISO BE LICITAcA0

8 tTTOfl flO V Irru A r I
fly 	 -

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, atraves da Comissao Pemianente
do Licitaçäo, tuna pdblico quo so encontra I 'dtspcaição dos
interessados, o Edital da Toniada de Preços if 2019.12.20.1,
OBJETO: C0NTRATAcA0 DE EMPRESA PARA
CONSTRUçA0 BE UMA PASSAGEM MOLEABA NA
Tnrirn&nr nr vAurrA iflfllflNflA NO 1%4TINWIP10 ar
ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS, licitaçao do tipo mentor
valor global, corn data de abei -tura para recebimento dos envelopes do
Iaabthtaçio 'e propostas. 'tie preços no dia. 09 itt Janeiro.ile 2020, as
08:30 Roras, na Sala da Cornissão de Ucitação, situada na Praça
Joaquim Felipe, No 15— Centro, Arneiroz —CE.

Arne.iroz - CE. fm 90 tie IDezemhrn fie, 2.019

ANTONiO VICTOR LURRANARA NO VIA NA
Presidente da Comissäo do -Licitação

vtflMJ <C'

€ ucifAcAG
z

lAbrka '\,)

www.diariomunieipal.com.br/aprece

Ceará, 23 de Dezembro de 2019 • Diáño Oficial dos Municfpios do Estado do Ceard 	AMO X jN° 2350J'g3 '"*.

Publicado por:
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa

Códio Hcntcadorth4D4&E00

FRANCISCO ANISIO OLIVEIRA
Presidente cia Câmara Municipal

Celoslo Pereira
Código Idi

-s BE uciThçAO 3'

flTflhiCZUfl pm. 	r.
àtiielista do AlencC\

y
CAMARA MUNICIPAL DE ASSAI&E

TERCEIRO TERMO A1)ITIVO AO CONTRATO No
2401.0112017 - CMA

Torceiro termo aditivo so CONTRATO No 2014.0112017 - CMA,
que faz a CAMARA MUNICIPAL BE ASSAItE/CE, pessoa
juridica do threito pUbilco, inscrita no CNPJ n."41.338.05410001 -49,
corn sede na Rua Dr. Paiva, n ° . 86, Centro, AssarelCB, , nesto ato
representado polo son ordonador de despesas, o Sr. FRANCISO
ANISTIO OLIVETRA, doravante denominado do CC)N'L'RATANTE,
o do outro lado a emprosa LUIS GEONE ALVES DA SILVA - ME,
corn sede cia Rua Padre Emfijo Cabral, if 313 - A, Centro, Assard -
CE, macrita no CNPJ N.° 26.815.611/0001 - 81, neste ate
represeniado Lola Sr. Luis Geone da Silva, inscrito no LW IN'.

387.600.963 - 49, doravante denominado de CONTRATADA,
mediante as seguintes condiçoe.s:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
I.I. Constitui objeto deste termo aditivo a prorrogação per mais onzo
meses, corn final cia vig&icia cm 30 de Setembro de 2020, do

tt LI 	ttli.U.LLh.IflI - I..jV-ttt, quc turn LOfliU uojt.tv a

PRESTAcAO DOS SERVIOS BE ASSESS0IUA E
EXECUçAO CONTABIL, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL
DE ASSARE/CE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. 0 presento termo aditivo fundarnenta-se no Art. 57, * 10 inciso IT
..t... A-.-,CC a  ioa..T,.: 	 .1.,.A,.,..,.l,,

Lei 8.383 do 08 do junho do 1994 e na Cldusula Quinta, do Contrato
Origindrio, proveniente do Processo do Licitaçâo, na inodalidade do
PRtGAOPRESENCL&L No 0702.1)11W17 QMA

CLAUSULA TERCEIRA - BA JUSTIFICATIVA
3.1. 0 presente terrain aditivo do prorrogaçAo do prazo justifica-se pola
necessidadc da contrnatdade dos boat services prestador pola empresa
contratada.

CUUSULA QUART UO$RECURSeSF1NANCELROS
4.1. A despesa decon-ente desta deste termo aditivo tern como fonto a
dotaçäo orçamentária 0101.01-031.0044.2.001, Elorneuto de Despesa
3.3.90.39.00 presente in Cldusula Quinta, do Contrato Origintirlo.

CLAUSULA QUINTA - DISP0SIç6ES FINALS
5.1. Todas as demais eldusulas do contrato inicial quo não tenham
suip 1np4;fiçd3s porestea4ltivo,p 	elfin piano vigor.
B pot estarem de acordo, depois do Edo e achado conforme, assinam
as panes CONTRATANTES, em duas %ias do igual toot e forma, para
quo anita seusjuridicos e legais.

Assaré - CE. 29 do Oumbro do 2019.

Testemunhas:

IVANTEGO G0NALVES PB BRITO
PF: 051.854.073 -10

SOCORRO ROSADO PAZ
C?F D%.48'8-583-53

CA.MARA.MLINTCTPAT ,  HF.
SEGUNDO TERMO AIMTIVO AO I

2017.20.07.01 - CMA

Segundo ternio aditivo ao CONTRATO No 2017.20,07.01 - CMA,
quo fat a CAMARA MUNICIPAL BE ASSAREJCE, pessoa
juridica do direito pdhlico, inscrita no CNN n.° 41.338.054/0001 -49,
corn sede cia Rua Dr. Paiva. n' 86. Contra AssardfCfl. . neste ate
representado polo sen ordonador do despesas, o Sr. FRANCISO
ANISIO OLIVEH1A, doravante denominado do CONTRATANTE,
o do outro lado a cmpresa HEDELITA NOCUEIRA WEIR -
EIRELI, corn attic Un Rua Barbara do Alencar, if 1.238, Bairro
Aldeota, Fortaleza - CE, inscrira no CNN N,° 07379.24210001 - 74,
neste ate representado pela Sra. Rogeria Nogueira Loiola Montoiro,
inscrito no CPF N°. 706.860.171 - 53, doravante denorninado do
CONTRATADA, mediante as seguintes condiçäes:

CLAUSULA P1UMEIRA - DO OBJETO
I.I. Constitui objeto deste termo aditivo a pron-ogação por mais doze
moses, corn final da vigéncia em 21 do Juiho do 2020, do
CONTRATO No 2017.20.07.01 - CMA, que tern como objeto a
PRESTAcA0 DOS SERVIOS BE DIVULGAAO E
PIJELICIDADE DOS ATOS OFICL4IS EM JORNAL DE
GRANDE CIRCULAcAO ESTADUAL, NO DIARIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE/CE, PARA ATENDER

I
AS

NECESSIDADES BA CAMARA MUNICIPAL BE ASSARE/CE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMIENTO LEGAL
2.1. 0 presente termo aditivo fundarnenta-se no Art. 57, § 1° inciso 11
c/co Art 65. § 10 da Lei 8.666 do 21 dejuuho de 1993, alterada pola
Lei 8.883 do 08 de jumbo do 1994 e na Cidusuja Setima, do Contrato
Origindrio, proveniente do Procosso do Licitacäo, na inodalidade do
PRE- GAO FRESENGAL N° 19.0&0112017. CMA.

CLAUSULA TERCEfflA - BA JUSTIFICATIVA
3.1. 0 presente termo aditivo do prorrogação do prazo jnstifica-se pela
necessidado da continua ade dos bons serviços presiados pela empresa
contratada.

CLAUSULA QTYMeLA - DOS REURSOSflNANCEIROS
4.1. A despesa docorrente desta dosto teimo adutivo torn como fonte a
dotação orçamentdria 0101.01.031.0044.2.001, Elemerito do Despesa
3.3 .90.39.00 presente na Cidusula Quinta, do Contrato Origindrio.

CLAUSULA QUINTA - DISPOSIcOES FINALS
5.1. Todas as dernais cidusulas do contrato inicial quo ado tenharn
side môdufeadia jiot este aditiO,ptthahecnt em -laffO vigor.
E per ostarern do acordo, dopois de lido e achado conformo, assinani
as panes CONTRATANTES, em dues vim do igual tear e forma, para
que surta sons juridicos e legais.

Assard - CE, 18 do Julio de 2019.

FRANCISCO ANISIO.OLIYEIRA
Câmara Municipal do Assard - CE
CNN N'41 338.054/0001 -49
Contratante

ROGERIA NOGUHIRA LOIOL4 MONTEIRO
CPF No 706.860.171 -53
I4eclelfta Nogueim Vie" E1R1EU
CNPJ No 07779.242/0001 -74
Contrat ad a

Testernnnhas:

IVANTECIO G0NALVES BE BRITO
Cflt: 05 4,$,54,073 - II)

www.diariomunicipahcom.br/aproce